PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3973/2025

Assunto: Solicita presença da Guarda Municipal na UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à designação de efetivo da Guarda

Municipal para atuação na UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz, localizada na Avenida

Engenheiro Davi Monteiro Lino, S/N - Centro, Jacareí - SP, 12308-150.

A presença da Guarda Municipal se faz necessária para garantir a

segurança de profissionais de saúde, pacientes e visitantes, bem como para proteger

o patrimônio público, considerando a relevância da unidade de saúde para a população e

a crescente demanda por medidas de segurança no local.

Tal ação contribuirá para a manutenção da ordem e da tranquilidade no

ambiente, assegurando maior proteção e bem-estar à comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P